
 
4 июля 2024 года № 132 

 

 Об утверждении списка граждан для занесения на Доску почета 

муниципального образования городского округа 

город Кострома в 2024 году 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 12.07.2024 

 

Рассмотрев ходатайства о занесении граждан на Доску почета муниципального 

образования городского округа города Костромы, протокол заседания Общественной 

комиссии по рассмотрению ходатайств о занесении на Доску почета муниципального 

образования городского округа город Кострома от 14 июня 2024 года № 1, в 

соответствии с Положением о Доске почета муниципального образования городского 

округа город Кострома, утвержденным решением Думы города Костромы от 

24 декабря 2009 года № 98 "О Доске почета муниципального образования городского 

округа город Кострома", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить следующий список граждан для занесения на Доску почета 

муниципального образования городского округа город Кострома в 2024 году: 

1) Белянина Нина Евгеньевна, заведующий муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением города Костромы "Детский сад № 27", 

за заслуги в развитии дошкольного образования; 

2) Борисов Анатолий Сергеевич, оператор на автоматических и 

полуавтоматических линиях в деревообработке 6 разряда участка подготовки сырья 

непубличного акционерного общества "СВЕЗА Кострома", за заслуги в развитии 

деревообрабатывающего производства;  

3) Буча Татьяна Леонидовна, врач-терапевт участковый терапевтического 

отделения поликлиники взрослых № 3 областного государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения "Окружная больница Костромского округа № 1", за 

заслуги в развитии здравоохранения; 

4) Волков Владимир Евгеньевич, артист эстрадного ансамбля муниципального 

бюджетного учреждения города Костромы "Возрождение", за заслуги в развитии 

культуры и искусства; 

5) Волкова Надежда Павловна, заведующая терапевтическим отделением, врач 

- терапевт областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

"Городская больница г. Костромы", за заслуги в развитии здравоохранения; 

6) Гладков Михаил Владимирович, слесарь по сборке металлоконструкций 

открытого акционерного общества "Цвет", за заслуги в развитии машиностроения; 



2 

7) Грачёв Дмитрий Константинович, производитель работ общества с 

ограниченной ответственностью "Строительная Компания "СпецСтройМонтаж", за 

заслуги в развитии строительной отрасли; 

8) Евстегнеев Виктор Алексеевич, заместитель начальника отдела полиции 

№ 3 Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 

Костроме, за заслуги в охране общественного порядка и общественной безопасности; 

9) Калинина Илона Владимировна, руководитель службы управления 

персоналом акционерного общества "Костромской завод автокомпонентов", за 

заслуги в развитии машиностроения; 

10) Козлова Лариса Викторовна, старший врач станции скорой медицинской 

помощи областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

"Костромская областная станция скорой медицинской помощи и медицины 

катастроф", за заслуги в развитии здравоохранения; 

11) Колбасов Евгений Александрович, слесарь-ремонтник 4 разряда ремонтно-

механического цеха отделочного производства отдела главного механика общества с 

ограниченной ответственностью "Новая Костромская льняная мануфактура", за 

заслуги в развитии текстильной и легкой промышленности; 

12) Котекина Елена Александровна, швея 4 разряда общества с ограниченной 

ответственностью "ППО "Орбита", за заслуги в развитии текстильной и легкой 

промышленности; 

13) Менухова Ольга Сергеевна, заместитель главного врача по амбулаторно-

поликлинической помощи областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения "Костромской клинический онкологический диспансер", за заслуги 

в развитии здравоохранения; 

14) Пучков Владимир Владимирович, главный ветеринарный врач областного 

государственного бюджетного учреждения "Костромская областная ветеринарная 

лаборатория", за заслуги в развитии агропромышленного комплекса; 

15) Рамазанов Максим Бадрудинович, заведующий хирургическим 

отделением, врач-хирург областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения "Костромская областная клиническая больница имени 

Королева Е.И.", за заслуги в развитии здравоохранения; 

16) Реунова Лариса Леонидовна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Костромы "Средняя общеобразовательная 

школа № 38 имени выдающегося земляка дважды Героя Советского Союза Афанасия 

Петровича Шилина", за заслуги в развитии общего образования; 

17) Субботин Владимир Иванович, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 

Костромы "Детско-юношеский центр "Заволжье"", за заслуги в развитии 

дополнительного образования; 

18) Тритузов Алексей Витальевич, генеральный директор закрытого 

акционерного общества "Электромеханический завод "Пегас", за заслуги в развитии 

машиностроения; 

19) Ченцов Олег Васильевич, директор государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования Костромской области "Спортивная школа 

олимпийского резерва имени олимпийского чемпиона Александра Вячеславовича 

Голубева", за заслуги в развитии спорта; 



3 

20) Шелепов Владимир Александрович, мастер заготовительного участка 

общества с ограниченной ответственностью "Костромской завод вентиляционно-

отопительного оборудования", за заслуги в развитии машиностроения. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Думы города 

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


